
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6 ■ О dOfJt г. Старица №  35Л  ~ /

О внесении изменений в постановление администрации 
Старицкого района Тверской области от 17.09.2013 № 585 
«О Порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ, формирования, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ МО «Старицкий район» 
Тверской области» (с изменениями)»

В соответствии со ст. 172, ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в МО «Старицкий район» Тверской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов Старицкого района от 29.06.2012 № 154 
(с изменениями)

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 
04.10.2017 № 513 «О внесении изменений в постановление администрации Старицкого 
района Тверской области от 17.09.2013 № 585 «О Порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области» 
(с изменениями)» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к Постановлению «Порядок принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ МО «Старицкий район» Тверской области»:

а) пункт 67 Подраздела 3 Раздела IV изложить в следующей редакции:
«67. Проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу, указанный 
в п. 65 и п. 66, за исключением случая, предусмотренного подпунктом «и» пункта 64, 
является основанием для подготовки проекта решения о внесении изменений в бюджет МО 
«Старицкий район» Тверской области и подлежит обязательному согласованию с 
финансовым отделом администрации Старицкого района и отделом экономики и 
муниципальных закупок администрации Старицкого района.

В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в 
решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальные программы 
подлежат приведению в соответствие со справкой-уведомлением об изменении сводной 
бюджетной росписи бюджета МО «Старицкий район» Тверской области не позднее одного



месяца со дня её доведения.»;
б) пункт 72 Подраздела 3 Раздела IV изложить в следующей редакции:

«72. В случае отсутствия замечаний по итогам экспертизы, предусмотренной пунктами 70, 71 
настоящего подраздела, либо положительной повторной экспертизы доработанных 
документов, главный администратор (администратор) муниципальной программы, после 
выполнения пп. «е» п. 7 настоящего Порядка, осуществляет утверждение проекта 
постановления о внесении изменений в муниципальную программу, датой не позднее одного 
рабочего дня до даты утверждения решения о внесении изменений в бюджет МО «Старицкий 
район» Тверской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей 
главы администрации Старицкого района, курирующих соответствующие сферы деятельности.

Г лава администрации 
Старицкого района С.Ю. Журавлёв


